
DRA n.

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Il Dirigente dell'Area II/A– Servizi Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la vigente normativa in materia di missione del personale regionale;
VISTA la  Lr.  n.  7  del  21/05/2019  “Disposizioni  per  i  procedimenti  amministrativi  e  la  funzionalità

dell’azione amministrativa”;
VISTA la Lr. n. 47 del 08/07/1977, “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e

successive modifiche e integrazioni;
VISTA il D.lgs n. 200 del 18/06/1999;
VISTA la Lr.  n. 1 del 21/01/2022 – Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione

Siciliana per l'esercizio finanziario 2022;
VISTA la  Lr.  n.  10  del  15/04/2021  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio

2021/2023”;
VISTO l'art. 68 della Lr. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.D.G. n. 221/IA del 02/03/2020 “Rideterminazione e attribuzione dei capitoli di spesa/entrata di

cui ai DDG 3797/19 e DDG 35/20”;
VISTO il  DDG n. 165/IA del 26 febbraio 2021 con il  quale è stato conferito l’incarico di Dirigente ad

interim dell'Area II Servizi Generali – al Dr Roberto Rizzo;
VISTA le  Circolari  dell'Assessorato  all'Economia,  Dipartimento  del  Bilancio  e  del  tesoro  nn.  6/2011,

10/2014 e 11/2015;
VISTA la nota prot n. 15068 del 28 marzo 2022 con cui il Sig. LO CASCIO EMANUELE ha trasmesso

la documentazione inerente la missione autorizzata con nota prot. 11210 del 08 marzo 2022;
TENUTO conto di dovere assumere l'impegno di spesa sul capitolo 342544 “Spese per missione connesse ai

controlli  dell'UMC del  Dipartimento  delle  Attività  Produttive  nell'ambito  dell'O.T.  11 del  PO
FESR  2014-2020.”  codice  SIOPE  U.1.03.02.02.002 –  esercizio  finanziario  2021  e  di  dover
procedere alla contestuale liquidazione di €. 189,90 ;  

TENUTO conto  che con  il  D.lgs  n.  118  del  23/06/2011 trova  applicazione  il  principio  della  competenza
finanziaria  potenziata  per  cui  l'obbligazione  diverrà  liquidabile  e  si  perfezionerà  entro  l'anno
finanziario 2022;

D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, viene assunto l' impegno di spesa e contestualmente si autorizza
la liquidazione della somma di € 189,90 in favore di LO CASCIO EMANUELE nato a PALERMO
il 16/04/1962, C.F. LCS MNL 62 D 16 G273 W da imputare sul capitolo 342544 “Spese per missione
connesse ai controlli dell'UMC del Dipartimento delle Attività Produttive nell'ambito dell'O.T. 11 del
PO FESR 2014-2020.” codice SIOPE U.1.03.02.02.002 – esercizio finanziario 2022; 

Art. 2) Ai sensi  del  Dlgs  n.  118  del  23/06/2011  l'obbligazione  si  perfezionerà  e  diverrà  liquidabile  e  si
perfezionerà entro l'anno finanziario;

Art. 3) Ai sensi e per gli effetti l'art. 68 della Lr. n. 21 del 12/08/2014 le informazioni di cui al presente decreto
sono pubblicate nel sito di questa Amministrazione.

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato delle Attività Produttive per
la registrazione, ai sensi della dell'art. 9 della legge regionale nr 9 del 15 aprile 2021.

IL DIRIGENTE DELL'AREA
Roberto Rizzo

CAPITOLO_342544

serafina.siragusa
Casella di testo
356/II.A DEL 05/04/2022 PALERMO

serafina.siragusa
Casella di testo


		2022-04-05T09:58:42+0200
	ROBERTO RIZZO




